
 
 

Российская Федерация 

Совет депутатов Успенского сельского поселения 

Чудовского района Новгородской области 

 

РЕШЕНИЕ 

 

От 30.11.2021  № 61 

с. Успенское 

  

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Успенского 

сельского поселения от 27.03.2020 

№ 236 «О налоге на имущество 

физических лиц» 
 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, части 1 

статьи 403, пунктом 1 статьи 5, Налогового кодекса РФ и на основании 

экспертного заключения комитета по внутренней политике Новгородской 

области от 22.10.2021 года № ВН-1315-И  

 Совет депутатов Успенского сельского поселения 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в Положение «О налоге на имущество 

физических лиц», утвержденное решением Совета депутатов Успенского 

сельского поселения от 27.03.2020 № 236: 

        Изложить пункт 2 в следующей редакции: 

«Установить, что налоговая база определяется в отношении каждого объекта 

налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый 

государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 

января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, 

предусмотренных частями 3-6.1 статьи 403 Налогового кодекса РФ, 

устанавливающими размеры налоговых вычетов для отдельных объектов 

недвижимости». 

 В пункте 6 слова «распространяется на правоотношения, возникшие с 1 

января 2020 года» заменить словами «распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2021 года»;  

  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения с 1 января 2021 года. 



 

 

3. Опубликовать решение в бюллетене «Успенские новости» и 

разместить на официальном сайте Администрации Успенского поселения в 

сети Интернет. 

 

 

 

Глава поселения                                                     В.А. Кострюков    

 
 


